
REGIONE PIEMONTE                                           PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI PIEDICAVALLO 
Via IV Novembre 2   

Tel  015.609115 - Fax 015.6099102 
piedicavallo@ptb.provincia.biella.it                                                                            PEC: piedicavallo@pecptbiellese.it 

******************* 

ORDINANZA N. 3/2024 

IL  SINDACO 
Responsabile del Servizio Tecnico 

  
CONSIDERATO che con contratto rep. n.  289 del 28/03/2024 sono stati affidati all’impresa  Paoletto F.lli SRL, 

con sede in via Mazzini, 127 in Valdilana (BI), C.F. e P. I.V.A. 00428240022 i lavori  di  recupero di strade 

pedonali e sentieri per la formazione di una rete di percorsi ad anello di cui al fondo per la valorizzazione e la 

promozione delle aree territoriali svantaggiate confinanti con le regioni a statuto speciale - Decreto della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri - Dipartimento Affari Regionali e Autonomie del 07.12.2020, in attuazione del Decreto 

del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21/09/2020. annualità 2018-2020. CUP   G89J21000080001- CIG  

B01544A265 e che gli stessi sono attualmente in corso. 

 

VISTA la domanda avanzata dall’Impresa affidataria in data 23/04/2024 al prot. n. 1274, con la quale, al fine della 

regolare esecuzione dei lavori affidatigli, è stata richiesta ordinanza per la chiusura di n° 2 posti auto del 

parcheggio situato nelle vicinanze del cimitero in via Avrieux per la durata di 30 giorni, da utilizzare per lo 

stoccaggio del materiale e per il posizionamento della baracca di cantiere oltre a ordinanza per la chiusura di parte 

del sentiero oggetto dei lavori, con inizio dall'imbocco del sentiero fino a raggiungere il torrente, per una durata di 

30 giorni. 

 

RITENUTA fondata e meritevole di accoglimento la domanda formulata dall’Impresa Paoletto F.lli SRL di 

Valdilana (BI), al fine di permettere la realizzazione dei lavori affidatigli in sicurezza e salvaguardando la pubblica 

e la privata incolumità oltre che la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ai sensi del Codice della 

Strada; 

 

ATTESTATA la propria competenza in materia ai sensi delle leggi vigenti ed in particolare dell’art. 50 del D.Lgs 

n. 267/2000 e ss.mm.ii. e degli art. 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.Lgs. 285/192 e ss.mm.ii.; 

 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 159 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. 495/92 e s.m.i;  

 

VISTI lo Statuto e i regolamenti comunali; 

 

ORDINA 
 

PER I GIORNI DAL 29 APRILE  AL 30 MAGGIO 2024 

E COMUNQUE FINO ALLA FINE DEI LAVORI 
 

1. L’istituzione del divieto di sosta di parte  della piazza antistante il cimitero 

di via Avrieux, così come individuati nella domanda pervenuta al prot. n.  

1274 del 23/04/2024  



REGIONE PIEMONTE                                           PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI PIEDICAVALLO 
Via IV Novembre 2   

Tel  015.609115 - Fax 015.6099102 
piedicavallo@ptb.provincia.biella.it                                                                            PEC: piedicavallo@pecptbiellese.it 

******************* 

2. La chiusura con divieto di transito di via “della Possione” per l’intera sua 

estensione (da P.zza don Luigi Maria Magi fino al torrente Chiobbia) 

  

DISPONE 
 

1. La Ditta incaricata, Paoletto F.lli SRL con sede in Valdilana, a sua cura e spese, 

per tutto il suddetto periodo e, comunque, per tutta la durata dei lavori, dovrà: 

 
a) Apporre la  prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del 

D.P.R. 16/12/1992, N. 95, nonché dal D.M. 10.07.2002 ed il Decreto Interministeriale del 4 
marzo 2013 D.M. 04.03.2013 “Segnaletica stradale per attività lavorative svolte in presenza di 
traffico veicolare”, mantenendone l’efficienza per tutta la durata dei lavori;  

b) Garantire il rispetto del D.Lgs. 09.04.2008, n. 81 e ss.mm.ii; 

c) Apporre la prescritta segnaletica di cui alla presente ordinanza, unitamente a copia della 
stessa,  almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori, mantenendone l’efficienza per tutta la 
durata degli stessi; 

d) Delimitare e chiudere, per tutta la durata dei lavori, le aree di stoccaggio poste sulla piazza 
antistante il cimitero di via Avrieux; 

e) Delimitare e recintare il tratto di strada della Possione oggetto dei lavori, garantendo nel 
contempo il transito delle persone su altro sentiero, apponendo le necessarie indicazioni 

f) La Ditta richiedente sarà l’unica responsabile delle aree affidatele.  

  

2. Venga informata la popolazione della presente ordinanza mediante pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line del Comune di Piedicavallo e nei punti interessati 

all’esecuzione del seguente provvedimento.  

 

3. La polizia municipale è incaricata della vigilanza e dell’esatta osservanza della 

presente ordinanza. 

 

4. I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge e di 

regolamenti. 

 
Ai sensi dell’art. 3, 4° comma, della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può 
essere presentato ricorso, alternativamente al TAR competente ai sensi del D.Lgs. 2/07/2010, 
n. 104 e successive modificazioni, al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 
24/11/1971, n. 1199 rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data della 
pubblicazione del presente atto. 
 
Dalla casa comunale, 26 aprile 2024 
  IL SINDACO  
 Carlo Rosazza Prin 
 


